

POPULÄRVETENSKAPLIG SAMMANFATTNING (kan även bifogas som bilaga)

Organisationens namn

Statens veterinärmedicinska anstalt

Projekttitel

Hönshälsoprogrammet inklusive utbildningsdag för officiella veterinärer

Sammanfattning

Enligt Statens jordbruksverks föreskrifter om obligatorisk hälsoövervakning av fjäderfå (K20) ska landets avelsfjäderfå av arterna höns och kalkon genomgå regelbundna provtagningar för serologiska undersökningar för vissa sjukdomar. Detta projekt administrerar dessa undersökningar.

Samtliga flockar var fria från Salmonella Pullorum/Salmonella Gallinarum, Mycoplasma gallisepticum, Mycoplasma meleagridis, Egg Drop Syndrome och Paramyxovirus typ 1. Antikroppar mot Mycoplasma synoviae påvisades dock i en avelsflock.

Baserat på resultaten av de serologiska undersökningarna kan därför den i programmet ingående fjäderfåpopulationen anses vara fri från flera viktiga fjäderfåsjukdomar. Den kliniska övervakningen i flockarna är dock ett mycket viktigt komplement till undersökningarna i programmet.

En detaljerad redovisning av provtagningar och undersökningar inom programmet kommer att göras i rapporten "Surveillance of infectious diseases in animals and humans in Sweden in 2019".

Projektet omfattade också en utbildningsdag för officiella veterinärer, som har en rad viktiga uppgifter inom programmet. Förra utbildningstillfället, en grundläggande tvådagarskurs, hölls 2015. Majoriteten av de veterinärer som idag har uppdrag i programmet deltog då.

Sex veterinärer deltog i kursen som hölls den 3 december i Uppsala. Programmet innehöll förutom presentationer från Jordbruksverket och SVA en genomgång av problemområden och frågeställningar från förra kurstillfället och ett stort utrymme för diskussion. Under kursen kunde flera viktiga frågeställningar från kursen 2015 bockas av samtidigt som vissa kvarstår och nya tillkommit. Det är viktigt att berörda (Jordbruksverket, SVA och de officiella veterinärerna) arbetar vidare med de punkter som identifierats.

Enligt den kursutvärdering som skickades ut efter kursen var deltagarna nöjda med kursen och önskade en regelbunden utbildningsverksamhet. Således vore en långsiktig plan för grundutbildningar och kortare utbildningsdagar för veterinärer med uppdrag i hönshälsokontrollprogrammet av värde.